Freedom of Information Act 2000 – Groundskeepers
Your request for information has now been considered. The Council holds the following information. 
You asked:
I would like to know how many Groundskeepers the council currently directly employs to maintain sports pitches in its area? 
If you do not directly employ any groundskeepers, could you provide some information about how this service is provided (presumably via outsourced contractor) and if possible what the cost of the contract to provide this service is annually?

Answer:
The Council does not employ any ‘Groundskeepers’ to maintain its sports pitches.  Therefore this is a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

The Council have 4 full time equivalent staff who are dedicated to manage the Golf Course. 

The management of other sports ‘pitches’, football, rugby and also bowling greens are managed by Gardeners as part of a wider role, so other than the 4 golf Green Keepers we have no dedicated ‘Groundskeepers’.

Leicester City Council do not outsource any of its grounds maintenance services.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


